ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2020 г. N 1885

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 2 ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА ОТКРЫТОМУ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ "РОССИЙСКИЕ

ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ" НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ПОТЕРЬ В ДОХОДАХ,

ВОЗНИКАЮЩИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ЛЬГОТНЫХ

ТАРИФОВ

НА ПЕРЕВОЗКУ ЗЕРНОВЫХ КУЛЬТУР, ПРОДУКТОВ ПЕРЕРАБОТКИ

СЕМЯН МАСЛИЧНЫХ КУЛЬТУР, ОВОЩНОЙ ПРОДУКЦИИ

И МИНЕРАЛЬНЫХ УДОБРЕНИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 2

Правил предоставления субсидий из федерального бюджета открытому

акционерному обществу "Российские железные дороги" на

возмещение потерь в доходах, возникающих в результате

установления льготных тарифов на перевозку зерновых культур,

продуктов переработки семян масличных культур, овощной продукции

и минеральных удобрений, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2019 г. N 406 "Об

утверждении Правил предоставления субсидий из федерального

бюджета открытому акционерному обществу "Российские железные

дороги" на возмещение потерь в доходах, возникающих в результате

установления льготных тарифов на перевозку зерновых культур,

продуктов переработки семян масличных культур, овощной продукции

и минеральных удобрений" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 15, ст. 1772; 2020, N 21, ст. 3292).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 ноября 2020 г. N 1885

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТ 2 ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ОТКРЫТОМУ АКЦИОНЕРНОМУ

ОБЩЕСТВУ

"РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ" НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ПОТЕРЬ

В ДОХОДАХ, ВОЗНИКАЮЩИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ УСТАНОВЛЕНИЯ

ЛЬГОТНЫХ

ТАРИФОВ НА ПЕРЕВОЗКУ ЗЕРНОВЫХ КУЛЬТУР, ПРОДУКТОВ

ПЕРЕРАБОТКИ СЕМЯН МАСЛИЧНЫХ КУЛЬТУР, ОВОЩНОЙ

ПРОДУКЦИИ И МИНЕРАЛЬНЫХ УДОБРЕНИЙ

1. Абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

"минеральные удобрения" - минеральные удобрения, соответствующие

кодам Единой тарифно-статистической номенклатуры грузов,

включенным в коды позиций Единой тарифно-статистической

номенклатуры грузов 433008, 434000, 435003, 436006, закупленные

производителем семян масличных культур;

"овощная продукция" - капуста свежая, лук репчатый и сеянец, свекла

столовая свежая, морковь свежая, томаты свежие, огурцы свежие,

соответствующие кодам Единой тарифно-статистической

номенклатуры грузов, включенным в код позиции Единой тарифно-

статистической номенклатуры грузов 041000, картофель свежий,

соответствующий кодам Единой тарифно-статистической

номенклатуры грузов, включенным в код позиции Единой тарифно-

статистической номенклатуры грузов 043006;".

2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"продукты переработки семян масличных культур" - шрот кормовой

(соевый), жмых и мука соевая, соответствующие кодам Единой

тарифно-статистической номенклатуры грузов 542224, 542239, 542258,

504044, произведенные грузоотправителем или закупленные им у

производителя продуктов переработки семян масличных культур.".